
 
 

Decreto Rettorale n. */2026 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Corso di dottorato in Sustainable Development and 
Climate change - ciclo XXXVIII - Proroga della durata 
del corso di dottorato ai sensi del DM 226/2021 

 

Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Didattica, Orientamento e Alumni 

U.O.: Dottorato SDC 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS, emanato con 
Decreto Rettorale n. 46/2022; 

VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 
modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, 
ed in particolare l’art. 8, comma 7; 

RICHIAMATO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola Universitaria 
Superiore IUSS di Pavia, ed in particolare gli artt. 19 comma 1 e 20 
comma 3; 

RICHIAMATI i DD.RR. (prot. nn. 17873/2025 e 1758/2026) con i quali è stata 
prorogata la durata del corso di dottorato in Sustainable Development 
and Climate change - ciclo XXXVIII ai sensi del DM 226/2021 per gli 
allievi HAMITOUCHE Mohamed, NOBILE Elisa Grazia Lucia e TATTI 
Alessia; 

CONSIDERATE le comunicazioni pervenute dai supervisor dei suddetti allievi, in cui 
viene richiesta l’interruzione della proroga del corso di dottorato (prot. 
nn. 1677/2026, 1617/2026, 1681/2026); 

RITENUTO di dover provvedere 

  

DECRETA 

che è interrotta la proroga della durata del corso di dottorato in Sustainable Development and 
Climate change per i seguenti dottorandi: 

 

 

http://dd.rr


 

Cognome e nome 
dottorando 

Curriculum Codice borsa Conclusione corso 
di dottorato 

Hamitouche Mohamed Curriculum 3 C38.CU3.36 14_02_2026 

Nobile Elisa Grazia Lucia Curriculum 2 C38.CU2.03 14_02_2026 

Tatti Alessia Curriculum 5 C38.CU5.16 14_02_2026 

 

 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE  

 Prof. Mario Lloyd Virgilio Martina 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

 


		2026-02-23T12:08:11+0100
	IT
	Mario Lloyd Virgilio Martina


		2026-02-24T15:22:44+0100
	IT
	Francesca Barone




